



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ PA
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO - CEP:
68.780-000
COTAÇÃO DE PREÇOS

CNPJ: 05.351.606/0001-95

Departamento: SETOR DE COMPRAS

Relatório Resumido de Cotação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E MATERIAIS DE BORRACHARIA PARA O MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ.

Pesquisa realizada entre 10/06/2025 16:59:36 e 16/06/2025 16:47:42

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) PNEU CARRO DE PASSEIO - 195/65 R15	4	12 Unidades	R\$ 457,01 (un)	-	R\$ 457,01	R\$ 5.484,12
2) PNEU PICAPE - 265/65 R17	4	12 Unidades	R\$ 1.397,25 (un)	-	R\$ 1.397,25	R\$ 16.767,00
3) PNEU CARRO DE PASSEIO - 185/65 R15	4	8 Unidades	R\$ 584,25 (un)	-	R\$ 584,25	R\$ 4.674,00
4) PNEU DIANTEIRO BROS 90/90 aro 19	6	12 Unidades	R\$ 301,54 (un)	-	R\$ 301,54	R\$ 3.618,48
5) CAMARA DIANTEIRA BROS 90/90 ARO 19	4	24 Unidades	R\$ 61,29 (un)	-	R\$ 61,29	R\$ 1.470,96
6) PNEU TRAZEIRO BROS 110/90 aro 17	3	12 Unidades	R\$ 399,83 (un)	-	R\$ 399,83	R\$ 4.797,96
7) CAMARA TRAZEIRO BROS 110/90 aro 17	3	24 Unidades	R\$ 61,27 (un)	-	R\$ 61,27	R\$ 1.470,48
8) PNEU VW/8 120 AERO 3 - 215/75 R17,5	4	30 Unidades	R\$ 1.272,75 (un)	-	R\$ 1.272,75	R\$ 38.182,50
9) PNEU CAÇAMBA PAC 26/280 - 295/80 R22,5	5	30 Unidades	R\$ 3.543,51 (un)	-	R\$ 3.543,51	R\$ 106.305,30
10) PNEU CAÇAMBA PAC 26/280 - 1000/20	3	18 Unidades	R\$ 1.975,20 (un)	-	R\$ 1.975,20	R\$ 35.553,60
11) CÂMARA DE AR 1000X20	3	18 Unidades	R\$ 141,80 (un)	-	R\$ 141,80	R\$ 2.552,40
12) PROTETOR DA CÂMARA 1000X20	3	18 Unidades	R\$ 82,17 (un)	-	R\$ 82,17	R\$ 1.479,06
13) PNEU TRATOR 7630 - 23.1-30	5	10 Unidades	R\$ 9.228,00 (un)	-	R\$ 9.228,00	R\$ 92.280,00
14) CÂMARA DE AR 23.1/30	4	10 Unidades	R\$ 591,37 (un)	-	R\$ 591,37	R\$ 5.913,70
15) PNEU TRATOR MD PLUS 80 - 12.4-24 R1	5	32 Unidades	R\$ 2.176,59 (un)	-	R\$ 2.176,59	R\$ 69.650,88
16) PROTETOR DA CÂMARA P/ TRATOR - 12.4-24	3	48 Unidades	R\$ 230,00 (un)	-	R\$ 230,00	R\$ 11.040,00
17) PNEU TRATOR MD PLUS 80 - 18.4-30 R1	3	32 Unidades	R\$ 6.478,33 (un)	-	R\$ 6.478,33	R\$ 207.306,56



18) PNEU TRATOR AGRICOLA A950 - 900-20	3	8 Unidades	R\$ 1.511,49 (un)	-	R\$ 1.511,49	R\$ 12.091,92
19) PNEU PÁ MEC. CARREGADEIRA W 200 -17.5 25	5	12 Unidades	R\$ 5.557,49 (un)	-	R\$ 5.557,49	R\$ 66.689,88
20) PNEU RETROESCAVADEIRA XT870BR - 12-16,5	5	12 Unidades	R\$ 2.807,60 (un)	-	R\$ 2.807,60	R\$ 33.691,20
21) PNEU RETROESCAVADEIRA XT870BR - 19.5-24 L-2 14PR	5	12 Unidades	R\$ 6.911,90 (un)	-	R\$ 6.911,90	R\$ 82.942,80
22) PNEU MOTONIVELADORA CAT 120K - 14.00X24	4	18 Unidades	R\$ 4.606,00 (un)	-	R\$ 4.606,00	R\$ 82.908,00
23) PNEU MOTONIVELADORA MD RG 140.B - 14X24 - 12L - G2	5	18 Unidades	R\$ 4.907,04 (un)	-	R\$ 4.907,04	R\$ 88.326,72
24) PROTETOR DA CÂMARA P/ MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140-B	4	36 Unidades	R\$ 113,22 (un)	-	R\$ 113,22	R\$ 4.075,92
25) PNEU CAMINHÃO COLETOR MD170 E 28 - 275/80 R22,5	4	36 Unidades	R\$ 2.849,40 (un)	-	R\$ 2.849,40	R\$ 102.578,40
26) RODA:PARA MOTO NILVEL CATERPILAR 120K OU EQUIVALENTE- MODELO NW 120 - Especificação : ARO,24,PNEU 14.00X24	4	8 Unidades	R\$ 6.625,09 (un)	-	R\$ 6.625,09	R\$ 53.000,72
27) RODA:PARA MOTO NIVEL NEW HOLAND RG 140B OU EQUIVALENTE-MODELO RG 140 - Especificação : ARO 24,PNEU 14.00X24	3	8 Unidades	R\$ 5.996,22 (un)	-	R\$ 5.996,22	R\$ 47.969,76
28) RODA:PARA PÁ CARREGADEIRA CASE W 20 (PNEU 17.5X25) BORRACHUDO MODELO 12B - Especificação : BORRACHUDO, MEDIDAS 17.5X25	4	8 Unidades	R\$ 5.401,21 (un)	-	R\$ 5.401,21	R\$ 43.209,68
29) RODA:PARA PÁ CARREGADEIRA FR10 (PNEU 17.5X25) MODELO 12B - Especificação BORRACHUDO, MEDIDAS 17.5X25,ARO 25	3	8 Unidades	R\$ 5.148,28 (un)	-	R\$ 5.148,28	R\$ 41.186,24
30) RODA:PARA RETRO ESCAVADEIRA XCMG- MODELO NEWHOLLA ND Especificação : PNEU 19.5L- 24 BORRACHUDO OU EQUIVALENTE,ARO 24,MEDIDAS	5	6 Unidades	R\$ 5.653,64 (un)	-	R\$ 5.653,64	R\$ 33.921,84
31) RODA:PARA RETRO ESCAVADEIRA CASE 580 OU EQUIVALENTE - Especificação : ARO 24,MEDIDAS	4	6 Unidades	R\$ 5.636,13 (un)	-	R\$ 5.636,13	R\$ 33.816,78
32) RODA: PARA CAÇAMBA COSTELL 26-280 VOLKSW PNEU 1000X20/18 LONAS	4	6 Unidades	R\$ 1.225,48 (un)	-	R\$ 1.225,48	R\$ 7.352,88
33) RODA:PARA CAÇAMBA COSTELL 13-180 VOLKSW- MODELO VW 13180 - Especificação : PNEU 275/80X22.5 ARO 22.5	4	6 Unidades	R\$ 840,00 (un)	-	R\$ 840,00	R\$ 5.040,00
34) RODA DIANTEIRA:PARA TRATOR JERICO NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE- MOD M4283 - Especificação : ARO 24,PNEU 12.4X24	5	6 Unidades	R\$ 2.432,98 (un)	-	R\$ 2.432,98	R\$ 14.597,88
35) RODA TRASEIRA:PARA TRATOR JERICO NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE-MOD M4283 - Especificação : ARO 30,PNE 16.9X30	4	6 Unidades	R\$ 3.145,36 (un)	-	R\$ 3.145,36	R\$ 18.872,16
36) PNEU AMBULÂNCIA MASTER- 205/75/16C	5	48 Unidades	R\$ 1.089,48 (un)	-	R\$ 1.089,48	R\$ 52.295,04
37) PNEU CARRO DE AOPIO E AMBULÂNCIA PEUGEOT/CITROEM - 175/70/14	4	88 Unidades	R\$ 499,54 (un)	-	R\$ 499,54	R\$ 43.959,52
38) PNEU AMBULÂNCIA SAMU - 225/75B/165C	4	12 Unidades	R\$ 839,63 (un)	-	R\$ 839,63	R\$ 10.075,56
39) PNEU CARRO DE APOIO- 225/70/16	7	12 Unidades	R\$ 1.171,64 (un)	-	R\$ 1.171,64	R\$ 14.059,68



40) PNEU MOTO CG TITAN 18/9090	3	2 Unidades	R\$ 271,33 (un)	-	R\$ 271,33	R\$ 542,66
41) PNEU PICKUP TORO - 265/70/17	3	8 Unidades	R\$ 1.291,44 (un)	-	R\$ 1.291,44	R\$ 10.331,52
42) RODA PNEU 215X75/17.5 LISO ARO 17.5 ÔNIBUS VOLARE	4	6 Unidades	R\$ 577,25 (un)	-	R\$ 577,25	R\$ 3.463,50
43) RODA PARA PNEU 275X80 R 22.5 LISO ÔNIBUS MERCEDEZ	4	6 Unidades	R\$ 904,63 (un)	-	R\$ 904,63	R\$ 5.427,78
44) RODA PARA PNEU 265X65- ARO 17 LISO PICAPE	4	6 Unidades	R\$ 1.209,14 (un)	-	R\$ 1.209,14	R\$ 7.254,84
45) RODA CARRO DE PASSEIO - ARO R15	4	8 Unidades	R\$ 630,66 (un)	-	R\$ 630,66	R\$ 5.045,28
46) MARRETA GRANDE DE BORRACHA	3	2 Unidades	R\$ 50,06 (un)	-	R\$ 50,06	R\$ 100,12
47) CHAVE DE RODAS NÚMERO 28	4	6 Unidades	R\$ 155,06 (un)	-	R\$ 155,06	R\$ 930,36
48) CHAVE DE RODAS NÚMERO 33	3	6 Unidades	R\$ 160,26 (un)	-	R\$ 160,26	R\$ 961,56
49) ESPATULAS DE TIRAR PNEU GRANDE	4	12 Unidades	R\$ 581,54 (un)	-	R\$ 581,54	R\$ 6.978,48
50) CHAVE PNEUMATICA DE UMA POLEGADA	5	2 Unidades	R\$ 2.606,06 (un)	-	R\$ 2.606,06	R\$ 5.212,12
51) LITROS DE COLA COLABORADORA	4	20 Litros	R\$ 63,33 (un)	-	R\$ 63,33	R\$ 1.266,60
52) REMENDO FRIO COMPLETO	3	6 Caixas	R\$ 68,17 (un)	-	R\$ 68,17	R\$ 409,02
53) VULCANITE	3	10 Rolos	R\$ 63,67 (un)	-	R\$ 63,67	R\$ 636,70

Valor Global:	R\$ 1.549.770,12
----------------------	-------------------------





M. A DAS S. SANTIAGO EIRELI-EPP (MSW COMERCIO E SERVIÇOS)
CNPJ: 22.676.242/0001-32 INS. EST.: 15.511.866-8 INS. MUN.0004214
MSWCOMERCIO@GMAIL.COM
COMERCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA

COTAÇÃO DE PREÇO

M. A. DA S. SANTIAGO EIRELI -EPP, CNPJ: 22.676.242/0001-32, SEDIADA NA BR 316 KM 13 Nº 6000
BAIRRO: DECOUVILLE, MARITUBA-PA, VEM APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇO .

§ VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS R\$ 1.575.673,30 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO MIL,
SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

§ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

§ ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS
E INDIRETOS TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS E ENCARGOS SOCIAIS.

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	UNITARIO	TOTAL
1	12	PNEU CARRO DE PASSEIO - 195/65 R15	GOODYEAR	UND	R\$ 459,00	R\$ 5.508,00
2	12	PNEU PICAPE - 265/65 R17	GOODYEAR	UND	R\$ 1.419,00	R\$ 17.028,00
3	8	PNEU CARRO DE PASSEIO - 185/65 R15	GOODYEAR	UND	R\$ 674,50	R\$ 5.396,00
4	12	PNEU DIANTEIRO BROS 90/90 aro 19	LEVORIN	UND	R\$ 323,25	R\$ 3.879,00
5	24	CAMARA DIANTEIRA BROS 90/90 ARO 19	RINALDI	UND	R\$ 61,45	R\$ 1.474,80
6	12	PNEU TRAZEIRO BROS 110/90 aro 17	LEVORIN	UND	R\$ 403,00	R\$ 4.836,00
7	24	CAMARA TRAZEIRO BROS 110/90 aro 17	LEVORIN	UND	R\$ 61,42	R\$ 1.474,08
8	30	PNEU VW/8 120 AERO 3 - 215/75 R17,5	GOODYEAR	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
9	30	PNEU CAÇAMBA PAC 26/280 - 295/80 R22,5	MAGNUN	UND	R\$ 3.456,00	R\$ 103.680,00
10	18	PNEU CAÇAMBA PAC 26/280 - 1000/20	MAGNUN	UND	R\$ 2.090,00	R\$ 37.620,00
11	18	CÂMARA DE AR 1000X20	RINALDI	UND	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00
12	18	PROTETOR DA CÂMARA 1000X20	TORTUGA	UND	R\$ 75,00	R\$ 1.350,00



M. A DAS S. SANTIAGO EIRELI-EPP (MSW COMERCIO E SERVIÇOS)
CNPJ: 22.676.242/0001-32 INS. EST.: 15.511.866-8 INS. MUN.0004214

MSWCOMERCIO@GMAIL.COM
COMERCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS

13	10	PNEU TRATOR 7630 - 23.1-30	MAGNUN	UND	R\$ 10.405,00	R\$ 104.050,00
14	10	CÂMARA DE AR 23.1/30	GOODYEAR	UND	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
15	32	PNEU TRATOR MD PLUS 80 - 12.4-24 R1	GOODYEAR	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 67.200,00
16	48	PROTETOR DA CÂMARA P/ TRATOR - 12.4-24	GOODYEAR	UND	R\$ 241,00	R\$ 11.568,00
17	32	PNEU TRATOR MD PLUS 80 - 18.4-30 R1	GOODYEAR	UND	R\$ 6.418,00	R\$ 205.376,00
18	8	PNEU TRATOR AGRICOLA A950 - 900-20	GOODYEAR	UND	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
19	12	PNEU PÁ MEC. CARREGADEIRA W 200 - 17.5 25	GOODYEAR	UND	R\$ 6.613,00	R\$ 79.356,00
20	12	PNEU RETROESCAVADEIRA XT870BR - 12-16.5	GOODYEAR	UND	R\$ 2.864,00	R\$ 34.368,00
21	12	PNEU RETROESCAVADEIRA XT870BR - 19.5-24 L-2 14PR	GOODYEAR	UND	R\$ 6.948,00	R\$ 83.376,00
22	18	PNEU MOTONIVELADORA CAT 120K - 14.00X24	GOODYEAR	UND	R\$ 4.842,00	R\$ 87.156,00
23	18	PNEU MOTONIVELADORA MD RG 140.B - 14X24 - 12L - G2	GOODYEAR	UND	R\$ 4.842,00	R\$ 87.156,00
24	36	PROTETOR DA CÂMARA P/ MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140-B	GOODYEAR	UND	R\$ 113,00	R\$ 4.068,00
25	36	PNEU CAMINHÃO COLETOR MD170 E 28 - 275/80 R22,5	GOODYEAR	UND	R\$ 2.950,00	R\$ 106.200,00
26	8	RODA:PARA MOTO NIVEL CATERPILAR 120K OU EQUIVALENTE-MODELO NW 120 - Especificação : ARO,24,PNEU 14.00X24	CATERPILLAR	UND	R\$ 6.000,00	R\$ 48.000,00
27	8	RODA:PARA MOTO NIVEL NEW HOLLAND RG 140B OU EQUIVALENTE-MODELO RG 140 - Especificação : ARO 24,PNEU 14.00X24	NEW HOLLAND	UND	R\$ 6.200,00	R\$ 49.600,00
28	8	RODA:PARA PÁ CARREGADEIRA CASE W 20 (PNEU 17.5X25) BORRACHUDO MODELO 12B - Especificação : BORRACHUDO, MEDIDAS 17.5X25	CASE	UND	R\$ 5.490,00	R\$ 43.920,00
29	8	RODA:PARA PÁ CARREGADEIRA FR10 (PNEU 17.5X25) MODELO 12B - Especificação BORRACHUDO, MEDIDAS 17.5X25,ARO 25	CATERPILLAR	UND	R\$ 5.300,00	R\$ 42.400,00
30	6	RODA:PARA RETRO ESCAVADEIRA XCMG-MODELO NEWHOLLAND Especificação : PNEU 19.5L- 24 BORRACHUDO OU	NEW HOLLAND	UND	R\$ 5.595,00	R\$ 33.570,00

ROD. BR 316 KM 13 Nº 6000 BAIRRO: DECOUVILLE MARITUBA-PA CEP: 67200-000

MSWCOMERCIO@GMAIL.COM FONE: 98705-5750



M. A DAS S. SANTIAGO EIRELI-EPP (MSW COMERCIO E SERVIÇOS)
CNPJ: 22.676.242/0001-32 INS. EST.: 15.511.866-8 INS. MUN.0004214
MSWCOMERCIO@GMAIL.COM
COMERCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS

		EQUIVALENTE,ARO 24,MEDIDAS				
31	6	RODA:PARA RETRO ESCAVADEIRA CASE 580 OU EQUIVALENTE - Especificação : ARO 24,MEDIDAS	CASE	UND	R\$ 5.700,00	R\$ 34.200,00
32	6	RODA: PARA CAÇAMBA COSTELL 26-280 VOLKSW PNEU 1000X20/18 LONAS	XBRI	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
33	6	RODA:PARA CAÇAMBA COSTELL 13-180 VOLKSW- MODELO VW 13180 - Especificação : PNEU 275/80X22.5 ARO 22.5	XBRI	UND	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
34	6	RODA DIANTEIRA:PARA TRATOR JERICO NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE- MOD M4283 - Especificação : ARO 24,PNEU 12.4X24	NEW HOLLAND	UND	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00
35	6	RODA TRASEIRA:PARA TRATOR JERICO NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE-MOD M4283 - Especificação : ARO 30,PNE 16.9X30	GOODYEAR	UND	R\$ 3.055,00	R\$ 18.330,00
36	48	PNEU AMBULÂNCIA MASTER- 205/75/16C	GOODYEAR	UND	R\$ 1.111,00	R\$ 53.328,00
37	88	PNEU CARRO DE AOPIO E AMBULÂNCIA PEUGEOT/CITROEM - 175/70/14	GOODYEAR	UND	R\$ 469,00	R\$ 41.272,00
38	12	PNEU AMBULÂNCIA SAMU - 225/75B/165C	GOODYEAR	UND	R\$ 949,00	R\$ 11.388,00
39	12	PNEU CARRO DE APOIO- 225/70/16	GOODYEAR	UND	R\$ 1.259,00	R\$ 15.108,00
40	2	PNEU MOTO CG TITAN 18/9090	LEVORIN	UND	R\$ 258,00	R\$ 516,00
41	8	PNEU PICKUP TORO - 265/70/17	XBRI	UND	R\$ 1.459,00	R\$ 11.672,00
42	6	RODA PNEU 215X75/17.5 LISO ARO 17.5 ÔNIBUS VOLARE	XBRI	UND	R\$ 558,00	R\$ 3.348,00
43	6	RODA PARA PNEU 275X80 R 22.5 LISO ÔNIBUS MERCEDEZ	XBRI	UND	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00
44	6	RODA PARA PNEU 265X65- ARO 17 LISO PICAPE	XBRI	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
45	8	RODA CARRO DE PASSEIO - ARO R15	XBRI	UND	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
46	2	MARRETA GRANDE DE BORRACHA	VONDER	UND	R\$ 48,00	R\$ 96,00
47	6	CHAVE DE RODAS NÚMERO 28	LOTUS	UND	R\$ 130,00	R\$ 780,00



M. A DAS S. SANTIAGO EIRELI-EPP (MSW COMERCIO E SERVIÇOS)
CNPJ: 22.676.242/0001-32 INS. EST.: 15.511.866-8 INS. MUN.0004214
MSWCOMERCIO@GMAIL.COM
COMERCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS

48	6	CHAVE DE RODAS NÚMERO 33	LOTUS	UND	R\$ 164,21	R\$ 985,26
49	12	ESPATULAS DE TIRAR PNEU GRANDE	LOTUS	UND	R\$ 542,81	R\$ 6.513,72
50	2	CHAVE PNEUMATICA DE UMA POLEGADA	GERDORE	UND	R\$ 2.516,17	R\$ 5.032,34
51	20	LITROS DE COLA COLABORADORA	SHALPER	LITROS	R\$ 43,80	R\$ 876,00
52	6	REMENDO FRIO COMPLETO	VIPAL	CAIXAS	R\$ 69,00	R\$ 414,00
53	10	VULCANITE	VIPAL	ROLOS	R\$ 50,41	R\$ 504,10

VALOR TOTAL R\$ 1.575.673,30

MARITUBA-PA, 13 DE JUNHO DE 2025

M A DA S SANTIAGO
LTDA:22676242000
132

Assinado de forma
digital por M A DA S
SANTIAGO
LTDA:22676242000132

MARCOS ALAN DA SILVA SANTIAGO

CPF: 651.689.762-04 RG Nº 3174699 PC/PA

*EMPRESÁRIO, SOLTEIRO
PROPRIETARIO ADMINISTRADOR*



R DE J DE CARVALHO PEREIRA

LTDA

91 98497-4748

CNPJ: 50.741.391/0001-73

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA

COTAÇÃO DE PREÇO

DATA: 16/06/2025

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	UNITARIO	TOTAL
1	12	PNEU CARRO DE PASSEIO - 195/65 R15	DULOP	UNIDA DE	R\$ 442,00	R\$ 5.304,00
2	12	PNEU PICAPE - 265/65 R17	DULOP	UNIDA DE	R\$ 1.425,00	R\$ 17.100,00
3	8	PNEU CARRO DE PASSEIO - 185/65 R15	DULOP	UNIDA DE	R\$ 615,00	R\$ 4.920,00
4	12	PNEU DIANTEIRO BROS 90/90 aro 19	LEVORIN	UNIDA DE	R\$ 323,25	R\$ 3.879,00
5	24	CÂMARA DIANTEIRA BROS 90/90 ARO 19	MAGNUM	UNIDA DE	R\$ 58,40	R\$ 1.401,60
6	12	PNEU TRAZEIRO BROS 110/90 aro 17	LEVORIN	UNIDA DE	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00
7	24	CÂMARA TRAZEIRO BROS 110/90 aro 17	MAGNUM	UNIDA DE	R\$ 65,41	R\$ 1.569,84
8	30	PNEU VW/8 120 AERO 3 - 215/75 R17,5	DULOP	UNIDA DE	R\$ 1.278,00	R\$ 38.340,00
9	30	PNEU CAÇAMBA PAC 26/280 - 295/80 R22,5	DULOP	UNIDA DE	R\$ 3.680,64	R\$ 110.419,20
10	18	PNEU CAÇAMBA PAC 26/280 - 1000/20	DULOP	UNIDA DE	R\$ 2.225,85	R\$ 40.065,30
11	18	CÂMARA DE AR 1000X20	RINALDI	UNIDA DE	R\$ 159,75	R\$ 2.875,50
12	18	PROTETOR DA CÂMARA 1000X20	PEGASSUS	UNIDA DE	R\$ 79,88	R\$ 1.437,84
13	10	PNEU TRATOR 7630 - 23.1-30	PEGASSUS	UNIDA DE	R\$ 9.450,00	R\$ 94.500,00
14	10	CÂMARA DE AR 23.1/30	MAGGION	UNIDA DE	R\$ 575,00	R\$ 5.750,00
15	32	PNEU TRATOR MD PLUS 80 - 12.4-24 R1	MAGGION	UNIDA DE	R\$ 2.230,00	R\$ 71.360,00
16	48	PROTETOR DA CÂMARA P/TRATOR - 12.4-24	MAGGION	UNIDA DE	R\$ 256,00	R\$ 12.288,00
17	32	PNEU TRATOR MD PLUS 80 - 18.4-30 R1	MAGGION	UNIDA DE	R\$ 6.650,00	R\$ 212.800,00
18	8	PNEU TRATOR AGRICOLA A950 - 900-20	MAGGION	UNIDA DE	R\$ 1.585,00	R\$ 12.680,00

R DE J DE CARVALHO PEREIRA LTDA

CNPJ: 50.741.391/0001-73

AV. ZACARIAS DE ASSUNÇÃO, 549 – CENTRO CEP:67.030-180 ANANINDEUA /PA

CONTATO: 91 98497-4748 (WhatsApp) 3rcreality@gmail.com



LTDA



(91) 98497-4748

R DE J DE CARVALHO PEREIRA

CNPJ: 50.741.391/0001-73

19	12	PNEU PÁ MEC. CARREGADEIRA W 200 -17.5 25	MAGGI ON	UNIDA DE	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00
20	12	PNEU RETROESCAVADEIRA XT870BR - 12-16.5	MAGGI ON	UNIDA DE	R\$ 2.740,00	R\$ 32.880,00
21	12	PNEU RETROESCAVADEIRA XT870BR - 19.5-24 L-2 14PR	MAGGI ON	UNIDA DE	R\$ 6.948,00	R\$ 83.376,00
22	18	PNEU MOTONIVELADORA CAT 120K - 14.00X24	GOODY EAR	UNIDA DE	R\$ 4.842,00	R\$ 87.156,00
23	18	PNEU MOTONIVELADORA MD RG 140.B - 14X24 - 12L - G2	GOODY EAR	UNIDA DE	R\$ 4.842,00	R\$ 87.156,00
24	36	PROTETOR DA CÂMARA P/ MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140-B	GOODY EAR	UNIDA DE	R\$ 113,00	R\$ 4.068,00
25	36	PNEU CAMINHÃO COLETOR MD170 E 28 - 275/80 R22,5	GOODY EAR	UNIDA DE	R\$ 2.950,00	R\$ 106.200,00
26	8	RODA:PARA MOTO NIVEL CATERPILAR 120K OU EQUIVALENTE-MODELO NW 120 - Especificação : ARO,24,PNEU 14.00X24	CATER PILLAR	UNIDA DE	R\$ 5.620,00	R\$ 44.960,00
27	8	RODA:PARA MOTO NIVEL NEW HOLLAND RG 140B OU EQUIVALENTE-MODELO RG 140 - Especificação : ARO 24,PNEU 14.00X24	NEW HOLLAND	UNIDA DE	R\$ 5.750,00	R\$ 46.000,00
28	8	RODA:PARA PÁ CARREGADEIRA CASE W 20 (PNEU 17.5X25) BORRACHUDO MODELO 12B - Especificação : BORRACHUDO, MEDIDAS 17.5X25	CASE	UNIDA DE	R\$ 5.490,00	R\$ 43.920,00
29	8	RODA:PARA PÁ CARREGADEIRA FR10 (PNEU 17.5X25) MODELO 12B - Especificação BORRACHUDO, MEDIDAS 17.5X25,ARO 25	CATER PILLAR	UNIDA DE	R\$ 5.250,00	R\$ 42.000,00
30	6	RODA:PARA RETRO ESCAVADEIRA XCMG- MODELO NEWHOLLAND Especificação : PNEU 19.5L- 24 BORRACHUDO OU EQUIVALENTE,ARO 24,MEDIDAS	NEW HOLLAND	UNIDA DE	R\$ 5.480,00	R\$ 32.880,00
31	6	RODA:PARA RETRO ESCAVADEIRA CASE 580 OU EQUIVALENTE - Especificação : ARO 24,MEDIDAS	CASE	UNIDA DE	R\$ 5.470,00	R\$ 32.820,00
32	6	RODA: PARA CAÇAMBA COSTELL 26-280 VOLKSW PNEU 1000X20/18 LONAS	XBRI	UNIDA DE	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00

R DE J DE CARVALHO PEREIRA LTDA

CNPJ: 50.741.391/0001-73

AV. ZACARIAS DE ASSUNÇÃO, 549 – CENTRO CEP:67.030-180 ANANINDEUA /PA

CONTATO: 91 98497-4748 (WhatsApp) 3rcreality@gmail.com



LTDA

91 98497-4748

R DE J DE CARVALHO PEREIRA

CNPJ: 50.741.391/0001-73

33	6	RODA:PARA CAÇAMBA COSTELL 13-180 VOLKSW- MODELO VW 13180 - Especificação : PNEU 275/80X22.5 ARO 22.5	XBRI	UNIDA DE	R\$ 825,00	R\$ 4.950,00
34	6	RODA DIANTEIRA:PARA TRATOR JERICO NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE- MOD M4283 - Especificação : ARO 24,PNEU 12.4X24	NEW HOLLAND	UNIDA DE	R\$ 2.680,00	R\$ 16.080,00
35	6	RODA TRASEIRA:PARA TRATOR JERICO NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE-MOD M4283 - Especificação : ARO 30,PNE 16.9X30	GOODYEAR	UNIDA DE	R\$ 3.055,00	R\$ 18.330,00
36	48	PNEU AMBULÂNCIA MASTER-205/75/16C	DULOP	UNIDA DE	R\$ 1.050,00	R\$ 50.400,00
37	88	PNEU CARRO DE APOIO E AMBULÂNCIA PEUGEOT/CITROEM - 175/70/14	DULOP	UNIDA DE	R\$ 485,00	R\$ 42.680,00
38	12	PNEU AMBULÂNCIA SAMU - 225/75B/165C	DULOP	UNIDA DE	R\$ 680,00	R\$ 8.160,00
39	12	PNEU CARRO DE APOIO- 225/70/16	DULOP	UNIDA DE	R\$ 1.110,00	R\$ 13.320,00
40	2	PNEU MOTO CG TITAN 18/9090	MAGGION	UNIDA DE	R\$ 268,00	R\$ 536,00
41	8	PNEU PICKUP TORO - 265/70/17	DULOP	UNIDA DE	R\$ 1.380,00	R\$ 11.040,00
42	6	RODA PNEU 215X75/17.5 LISO ARO 17.5 ÔNIBUS VOLARE	XBRI	UNIDA DE	R\$ 545,00	R\$ 3.270,00
43	6	RODA PARA PNEU 275X80 R 22.5 LISO ÔNIBUS MERCEDEZ	XBRI	UNIDA DE	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00
44	6	RODA PARA PNEU 265X65- ARO 17 LISO PICAPE	XBRI	UNIDA DE	R\$ 1.220,00	R\$ 7.320,00
45	8	RODA CARRO DE PASSEIO - ARO R15	XBRI	UNIDA DE	R\$ 610,00	R\$ 4.880,00
46	2	MARRETA GRANDE DE BORRACHA	VONDER	UNIDA DE	R\$ 48,00	R\$ 96,00
47	6	CHAVE DE RODAS NÚMERO 28	GERDORE	UNIDA DE	R\$ 125,00	R\$ 750,00
48	6	CHAVE DE RODAS NÚMERO 33	GERDORE	UNIDA DE	R\$ 155,00	R\$ 930,00
49	12	ESPATULAS DE TIRAR PENEU GRANDE	CEAT	UNIDA DE	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00
50	2	CHAVE PNEUMATICA DE UMA POLEGADA	SGMA	UNIDA DE	R\$ 2.579,00	R\$ 5.158,00
51	20	LITROS DE COLA COLABORADORA	ABC	LITROS	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00

R DE J DE CARVALHO PEREIRA LTDA

CNPJ: 50.741.391/0001-73

AV. ZACARIAS DE ASSUNÇÃO, 549 – CENTRO CEP:67.030-180 ANANINDEUA /PA

CONTATO: 91 98497-4748 (WhatsApp) 3rcreality@gmail.com



R DE J DE CARVALHO PEREIRA

LTDA

91 98497-4748

CNPJ: 50.741.391/0001-73

52	6	REMENDO FRIO COMPLETO	ABC	CAIXAS	R\$	72,00	R\$	432,00
53	10	VULCANITE	ABC	ROLOS	R\$	53,00	R\$	530,00

R\$
1.559.108,28

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.559.108,28 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, CENTO E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS.
VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

ANANINDEUA/PA, 16 DE JUNHO DE 2025.

Raimundo de J. de C. Pereira

R DE J DE CARVALHO PEREIRA LTDA

CNPJ: 50.741.391/0001-73

RAIMUNDO DE JESUS DE CARVALHO PEREIRA

CPF nº 652.847.122-37

R DE J DE CARVALHO
PEREIRA
LTDA:50741391000173

Assinado de forma digital por
R DE J DE CARVALHO
PEREIRA
LTDA:50741391000173

CREALITY

R DE J DE CARVALHO PEREIRA LTDA

CNPJ: 50.741.391/0001-73

AV. ZACARIAS DE ASSUNÇÃO, 549 – CENTRO CEP:67.030-180 ANANINDEUA /PA

CONTATO: 91 98497-4748 (WhatsApp) 3creality@gmail.com



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA
PROPOSTA DE COTAÇÃO

A EMPRESA L. MOREIRA DA LUZ EIRELI CNPJ: 31.304.996/0001-52, ESTABELECIDADA NO ENDEREÇO RUA VERA CRUZ COM JAPAO QUADRA12 Nº 02 WE 01 JARDIM DOS PARDAIS, BAIRRO: DECOUVILE, CEP: 67.214-550, NESTE ATO REPRESENTADA POR SUA PROPRIETÁRIA ADMINISTRADORA, A SRA. LUCINEIA MOREIRA DA LUZ, BRASILEIRA, SOLTEIRA, PORTADORA DO RG Nº 5403931 PC/PA, INSCRITA NO CPF/MF SOB O Nº 878.440.602-04 E CNH Nº 06200571066 DETRAN-PA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA CIDADE DE MARITUBA-PA, VEM APRESENTAR DE PREÇO DE COTAÇÃO PARA OS ITENS ABAIXO DESCRITOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	UNITARIO	TOTAL
1	PNEU CARRO DE PASSEIO - 195/65 R15	CHAMPIRO	UNIDADE	12	R\$ 430,00	R\$ 5.160,00
2	PNEU PICAPE - 265/65 R17	MAGNUN	UNIDADE	12	R\$ 1.125,00	R\$ 13.500,00
3	PNEU CARRO DE PASSEIO - 185/65 R15	MIRAGE	UNIDADE	8	R\$ 510,00	R\$ 4.080,00
4	PNEU DIANTEIRO BROS 90/90 aro 19	MIRAGE	UNIDADE	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
5	CAMARA DIANTEIRA BROS 90/90 ARO 19	PEGASSUS	UNIDADE	24	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00
6	PNEU TRAZEIRO BROS 110/90 aro 17	RINALDI	UNIDADE	12	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
7	CAMARA TRAZEIRO BROS 110/90 aro 17	RINALDI	UNIDADE	24	R\$ 56,00	R\$ 1.344,00
8	PNEU VW/8 120 AERO 3 - 215/75 R17,5	MAGNUN	UNIDADE	30	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00
9	PNEU CAÇAMBA PAC 26/280 - 295/80 R22,5	MAGNUN	UNIDADE	30	R\$ 2.760,00	R\$ 82.800,00
10	PNEU CAÇAMBA PAC 26/280 - 1000/20	MAGNUN	UNIDADE	18	R\$ 1.870,00	R\$ 33.660,00

**CNPJ: 31.304.996/0001-52 END: RUA VERA CRUZ COM JAPAO CONJUNTO JARDIM DOS PARDAIS QUADRA CASA 02 WE 01 CEP: 67.214-550
MARITUBA-PA INSC. ESTADUAL Nº 15.614.074-8 E-MAIL: NEIACOTACAO2575@GMAIL.COM E LMOREIRALICITACAO@HOTMAIL.COM**



L. MOREIRA

DA LUZ

EIRELI

11	CÂMARA DE AR 1000X20	RINALDI	UNIDADE	18	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00
12	PROTETOR DA CÂMARA 1000X20	TORTUGA	UNIDADE	18	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00
13	PNEU TRATOR 7630 - 23.1-30	MAGNUN	UNIDADE	10	R\$ 8.500,00	R\$ 85.000,00
14	CÂMARA DE AR 23.1/30	BRASTUBE	UNIDADE	10	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00
15	PNEU TRATOR MD PLUS 80 - 12.4-24 R1	MAGNUN	UNIDADE	32	R\$ 1.870,00	R\$ 59.840,00
16	PROTETOR DA CÂMARA P/ TRATOR - 12.4-24	TORTUGA	UNIDADE	48	R\$ 115,00	R\$ 5.520,00
17	PNEU TRATOR MD PLUS 80 - 18.4-30 R1	MAGNUN	UNIDADE	32	R\$ 4.800,00	R\$ 153.600,00
18	PNEU TRATOR AGRICOLA A950 - 900-20	MAGNUN	UNIDADE	8	R\$ 1.370,00	R\$ 10.960,00
19	PNEU PÁ MEC. CARREGADEIRA W 200 - 17.5 25	BRASPLUS	UNIDADE	12	R\$ 4.950,00	R\$ 59.400,00
20	PNEU RETROESCAVADEIRA XT870BR - 12-16.5	MAGNUN	UNIDADE	12	R\$ 2.580,00	R\$ 30.960,00
21	PNEU RETROESCAVADEIRA XT870BR - 19.5-24 L-2 14PR	MAGNUN	UNIDADE	12	R\$ 5.750,00	R\$ 69.000,00
22	PNEU MOTONIVELADORA CAT 120K - 14.00X24	BRASPLUS	UNIDADE	18	R\$ 4.680,00	R\$ 84.240,00
23	PNEU MOTONIVELADORA MD RG 140.B - 14X24 - 12L - G2	BRASPLUS	UNIDADE	18	R\$ 4.680,00	R\$ 84.240,00
24	PROTETOR DA CÂMARA P/ MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140-B	TORTUGA	UNIDADE	36	R\$ 115,00	R\$ 4.140,00
25	PNEU CAMINHÃO COLETOR MD170 E 28 - 275/80 R22,5	MAGNUN	UNIDADE	36	R\$ 2.700,00	R\$ 97.200,00
26	RODA: PARA MOTO NIVEL CATERPILAR 120K OU EQUIVALENTE-MODELO NW 120 - Especificação : ARO,24,PNEU 14.00X24	CATERPILLAR	UNIDADE	8	R\$ 5.300,00	R\$ 42.400,00



L. MOREIRA

DA LUZ

EIRELI

27	RODA:PARA MOTO NIVEL NEW HOLLAND RG 140B OU EQUIVALENTE-MODELO RG 140 - Especificação : ARO 24,PNEU 14.00X24	NEW HOLLAND	UNIDADE	8	R\$ 5.550,00	R\$ 44.400,00
28	RODA:PARA PÁ CARREGADEIRA CASE W 20 (PNEU 17.5X25) BORRACHUDO MODELO 12B - Especificação : BORRACHUDO, MEDIDAS 17.5X25	CATERPILLAR	UNIDADE	8	R\$ 5.200,00	R\$ 41.600,00
29	RODA:PARA PÁ CARREGADEIRA FR10 (PNEU 17.5X25) MODELO 12B - Especificação BORRACHUDO, MEDIDAS 17.5X25,ARO 25	CATERPILLAR	UNIDADE	8	R\$ 5.100,00	R\$ 40.800,00
30	RODA:PARA RETRO ESCAVADEIRA XCMG- MODELO NEWHOLLAND Especificação : PNEU 19.5L- 24 BORRACHUDO OU EQUIVALENTE,ARO 24,MEDIDAS	NEW HOLLAND	UNIDADE	6	R\$ 5.250,00	R\$ 31.500,00
31	RODA:PARA RETRO ESCAVADEIRA CASE 580 OU EQUIVALENTE - Especificação : ARO 24,MEDIDAS	CASE	UNIDADE	6	R\$ 5.390,00	R\$ 32.340,00
32	RODA: PARA CAÇAMBA COSTELL 26-280 VOLKSW PNEU 1000X20/18 LONAS	BRW	UNIDADE	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
33	RODA:PARA CAÇAMBA COSTELL 13-180 VOLKSW- MODELO VW 13180 - Especificação : PNEU 275/80X22.5 ARO 22.5	BRW	UNIDADE	6	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
34	RODA DIANTEIRA:PARA TRATOR JERICO NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE- MOD M4283 - Especificação : ARO 24,PNEU 12.4X24	NEW HOLLAND	UNIDADE	6	R\$ 2.650,00	R\$ 15.900,00
35	RODA TRASEIRA:PARA TRATOR JERICO NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE-MOD M4283 - Especificação : ARO 30,PNE 16.9X30	NEW HOLLAND	UNIDADE	6	R\$ 2.870,00	R\$ 17.220,00
36	PNEU AMBULÂNCIA MASTER- 205/75/16C	MIRAGE	UNIDADE	48	R\$ 980,00	R\$ 47.040,00
37	PNEU CARRO DE AOPIO E AMBULÂNCIA PEUGEOT/CITROEM - 175/70/14	MAGNUN	UNIDADE	88	R\$ 435,00	R\$ 38.280,00

CNPJ: 31.304.996/0001-52 END: RUA VERA CRUZ COM JAPAO CONJUNTO JARDIM DOS PARDAIS QUADRA CASA 02 WE 01 CEP: 67.214-550
MARITUBA-PA INSC. ESTADUAL Nº 15.614.074-8 E-MAIL: NEIACOTACAO2575@GMAIL.COM E LMOREIRALICITACAO@HOTMAIL.COM



L. MOREIRA
DA LUZ EIRELI

38	PNEU AMBULÂNCIA SAMU - 225/75B/165C	MAGNUN	UNIDADE	12	R\$ 490,00	R\$ 5.880,00
39	PNEU CARRO DE APOIO- 225/70/16	MIRAGE	UNIDADE	12	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
40	PNEU MOTO CG TITAN 18/9090	MAGNUN	UNIDADE	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
41	PNEU PICKUP TORO - 265/70/17	MAGNUN	UNIDADE	8	R\$ 1.270,00	R\$ 10.160,00
42	RODA PNEU 215X75/17.5 LISO ARO 17.5 ÔNIBUS VOLARE	BRW	UNIDADE	6	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
43	RODA PARA PNEU 275X80 R 22.5 LISO ÔNIBUS MERCEDEZ	BRW	UNIDADE	6	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00
44	RODA PARA PNEU 265X65- ARO 17 LISO PICAPE	BRW	UNIDADE	6	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
45	RODA CARRO DE PASSEIO - ARO R15	BRW	UNIDADE	8	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00
46	MARRETA GRANDE DE BORRACHA	SPARTA	UNIDADE	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
47	CHAVE DE RODAS NÚMERO 28	TRAMONTINA	UNIDADE	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
48	CHAVE DE RODAS NÚMERO 33	TRAMONTINA	UNIDADE	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
49	ESPATULAS DE TIRAR PENEU GRANDE	TRAMONTINA	UNIDADE	12	R\$ 530,00	R\$ 6.360,00
50	CHAVE PNEUMATICA DE UMA POLEGADA	GERDORE	UNIDADE	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
51	LITROS DE COLA COLABORADORA	VIPAL	LITROS	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
52	REMENDO FRIO COMPLETO	VIPAL	CAIXAS	6	R\$ 64,00	R\$ 384,00
53	VULCANITE	VIPAL	ROLOS	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00

R\$ 1.360.498,00



§ VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO R\$ 1.360.498,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS.)

§ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS APÓS APOS APRESENTAÇÃO DA REQUISÃO DE FORNECIMENTO

§ ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS E ENCARGOS SOCIAIS.

L MOREIRA DA LUZ
LTDA:3130499600
0152

Assinado de forma
digital por L MOREIRA
DA LUZ
LTDA:31304996000152

MARITUBA-PA, 16 DE JUNHO DE 2025

L.MOREIRA DA LUZ EIRELI

CNPJ: 31.304.996/0001-52

LUCINEIA MOREIRA DA LUZ

Proprietária-Administradora

**CNPJ: 31.304.996/0001-52 END: RUA VERA CRUZ COM JAPAO CONJUNTO JARDIM DOS PARDAIS QUADRA CASA 02 WE 01 CEP: 67.214-550
MARITUBA-PA INSC. ESTADUAL Nº 15.614.074-8 E-MAIL: NEIACOTACAO2575@GMAIL.COM E LMOREIRALICITACAO@HOTMAIL.COM**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**

RUA PROFESSORA NOÉMIA BELÉM, S/N - CENTRO - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**SETOR DE COMPRAS****MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VIGIA DE NAZARÉ/PA

Responsável pela Solicitação: KÁSSIO DAVID DE OLIVEIRA BRITO

Cargo: SECRETÁRIO MUNICIPAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E MATERIAIS DE BORRACHARIA PARA O MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	LIMOREIRA DA LUZ EIRELI CNPJ: 31.304.998/001-52		M. A DAS S. SANTIAGO EIRELI- EPP CNPJ: 22.676.242/0001-32		R DE J DE CARVALHO PEREIRA LTDA CNPJ: 50.741.391/0001-73		BANCO DE PREÇOS		PREÇO TOTAL	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
1	PNEU CARRO DE PASSEIO - 195/65 R15	UNIDADE	12	R\$ 430,00	R\$ 5.160,00	R\$ 459,00	R\$ 5.508,00	R\$ 442,00	R\$ 5.304,00	R\$ 457,01	R\$ 5.484,12	R\$ 447,00	R\$ 5.364,00
2	PNEU PICAPE - 265/65 R17	UNIDADE	12	R\$ 1.125,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.419,00	R\$ 17.028,00	R\$ 1.425,00	R\$ 17.100,00	R\$ 1.397,25	R\$ 16.767,00	R\$ 1.341,56	R\$ 16.098,72
3	PNEU CARRO DE PASSEIO - 185/65 R15	UNIDADE	8	R\$ 510,00	R\$ 4.080,00	R\$ 674,50	R\$ 5.396,00	R\$ 615,00	R\$ 4.920,00	R\$ 584,25	R\$ 4.674,00	R\$ 595,94	R\$ 4.767,52
4	PNEU DIANTEIRO BROS 90/90 aro 19	UNIDADE	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 323,25	R\$ 3.879,00	R\$ 323,25	R\$ 3.879,00	R\$ 301,54	R\$ 3.618,48	R\$ 312,01	R\$ 3.744,12
5	CÂMARA DIANTEIRA BROS 90/90 ARO 19	UNIDADE	24	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00	R\$ 61,45	R\$ 1.474,80	R\$ 58,40	R\$ 1.401,60	R\$ 61,29	R\$ 1.470,96	R\$ 59,04	R\$ 1.416,96
6	PNEU TRAZEIRO BROS 110/90 aro 17	UNIDADE	12	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00	R\$ 403,00	R\$ 4.836,00	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00	R\$ 399,83	R\$ 4.797,96	R\$ 386,96	R\$ 4.643,52
7	CÂMARA TRAZEIRO BROS 110/90 aro 17	UNIDADE	24	R\$ 56,00	R\$ 1.344,00	R\$ 61,42	R\$ 1.474,08	R\$ 65,41	R\$ 1.569,84	R\$ 61,27	R\$ 1.470,48	R\$ 61,03	R\$ 1.464,72
8	PNEU VW/8 120 AERO 3 - 215/75 R17,5	UNIDADE	30	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.278,00	R\$ 38.340,00	R\$ 1.272,75	R\$ 38.182,50	R\$ 1.212,69	R\$ 36.380,70
9	PNEU CAÇAMBA PAC 26/280 - 295/80 R22,5	UNIDADE	30	R\$ 2.760,00	R\$ 82.800,00	R\$ 3.456,00	R\$ 103.680,00	R\$ 3.680,64	R\$ 110.419,20	R\$ 3.543,51	R\$ 106.305,30	R\$ 3.360,04	R\$ 100.801,20
10	PNEU CAÇAMBA PAC 26/280 - 1000/20	UNIDADE	18	R\$ 1.870,00	R\$ 33.660,00	R\$ 2.090,00	R\$ 37.620,00	R\$ 2.225,85	R\$ 40.065,30	R\$ 1.975,20	R\$ 35.553,60	R\$ 2.040,26	R\$ 36.724,68
11	CÂMARA DE AR 1000X20	UNIDADE	18	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00	R\$ 159,75	R\$ 2.875,50	R\$ 141,80	R\$ 2.552,40	R\$ 145,39	R\$ 2.617,02
12	PROTECTOR DA CÂMARA 1000X20	UNIDADE	18	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00	R\$ 75,00	R\$ 1.350,00	R\$ 79,88	R\$ 1.437,84	R\$ 82,17	R\$ 1.479,06	R\$ 75,51	R\$ 1.359,18
13	PNEU TRATOR 7630 - 23.1-30	UNIDADE	10	R\$ 8.500,00	R\$ 85.000,00	R\$ 10.405,00	R\$ 104.050,00	R\$ 9.450,00	R\$ 94.500,00	R\$ 9.228,00	R\$ 92.280,00	R\$ 9.395,75	R\$ 93.957,50
14	CÂMARA DE AR 23.1/30	UNIDADE	10	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00	R\$ 575,00	R\$ 5.750,00	R\$ 591,37	R\$ 5.913,70	R\$ 550,34	R\$ 5.503,40
15	PNEU TRATOR MD PLUS 80 - 12.4-24 R1	UNIDADE	32	R\$ 1.870,00	R\$ 59.840,00	R\$ 2.100,00	R\$ 67.200,00	R\$ 2.230,00	R\$ 71.360,00	R\$ 2.176,59	R\$ 69.650,88	R\$ 2.094,15	R\$ 67.012,80
16	PROTECTOR DA CÂMARA PI TRATOR - 12.4-24	UNIDADE	48	R\$ 115,00	R\$ 5.520,00	R\$ 241,00	R\$ 11.568,00	R\$ 256,00	R\$ 12.288,00	R\$ 230,00	R\$ 11.040,00	R\$ 210,50	R\$ 10.104,00
17	PNEU TRATOR MD PLUS 80 - 18.4-30 R1	UNIDADE	32	R\$ 4.800,00	R\$ 153.600,00	R\$ 6.418,00	R\$ 205.376,00	R\$ 6.650,00	R\$ 212.800,00	R\$ 6.478,33	R\$ 207.306,56	R\$ 6.086,58	R\$ 194.770,56
18	PNEU TRATOR AGRICOLA A950 - 900-20	UNIDADE	8	R\$ 1.370,00	R\$ 10.960,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.585,00	R\$ 12.680,00	R\$ 1.511,49	R\$ 12.091,92	R\$ 1.491,62	R\$ 11.932,96

19	PNEU PÁ MEC. CARREGADEIRA W 200 - 17.5 25	UNIDADE	12	R\$ 4.950,00	R\$ 59.400,00	R\$ 6.613,00	R\$ 79.356,00	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00	R\$ 5.557,49	R\$ 66.689,88	R\$ 5.655,12	R\$ 67.861,44
20	PNEU RETROESCAVADEIRA XT870BR - 12-16.5	UNIDADE	12	R\$ 2.580,00	R\$ 30.960,00	R\$ 2.864,00	R\$ 34.368,00	R\$ 2.740,00	R\$ 32.880,00	R\$ 2.807,60	R\$ 33.691,20	R\$ 2.747,90	R\$ 32.974,80
21	PNEU RETROESCAVADEIRA XT870BR - 19.5-24 L-2 14PR	UNIDADE	12	R\$ 5.750,00	R\$ 69.000,00	R\$ 6.948,00	R\$ 83.376,00	R\$ 6.948,00	R\$ 83.376,00	R\$ 6.911,90	R\$ 82.942,80	R\$ 6.639,48	R\$ 79.673,76
22	PNEU MOTONIVELADORA CAT 120K - 14.00X24	UNIDADE	18	R\$ 4.680,00	R\$ 84.240,00	R\$ 4.842,00	R\$ 87.156,00	R\$ 4.842,00	R\$ 87.156,00	R\$ 4.606,00	R\$ 82.908,00	R\$ 4.742,50	R\$ 85.365,00
23	PNEU MOTONIVELADORA MD RG 140 B - 14X24 - 12L - G2	UNIDADE	18	R\$ 4.680,00	R\$ 84.240,00	R\$ 4.842,00	R\$ 87.156,00	R\$ 4.842,00	R\$ 87.156,00	R\$ 4.907,04	R\$ 88.326,72	R\$ 4.817,76	R\$ 86.719,68
24	PROTETOR DA CÂMARA P/ MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140-B	UNIDADE	36	R\$ 115,00	R\$ 4.140,00	R\$ 113,00	R\$ 4.068,00	R\$ 113,00	R\$ 4.068,00	R\$ 113,22	R\$ 4.075,92	R\$ 113,56	R\$ 4.088,16
25	PNEU CAMINHÃO COLETOR MD170 E 28 - 275/80 R22.5	UNIDADE	36	R\$ 2.700,00	R\$ 97.200,00	R\$ 2.950,00	R\$ 106.200,00	R\$ 2.950,00	R\$ 106.200,00	R\$ 2.849,40	R\$ 102.578,40	R\$ 2.862,35	R\$ 103.044,60
26	RODA PARA MOTO NÍVEL CATERPILAR 120K OU EQUIVALENTE-MODELO NW 120 - Especificação : ARO 24,PNEU 14.00X24	UNIDADE	8	R\$ 5.200,00	R\$ 41.600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 5.620,00	R\$ 44.960,00	R\$ 6.625,09	R\$ 53.000,72	R\$ 5.861,27	R\$ 46.890,16
27	RODA PARA MOTO NÍVEL NEW HOLLAND RG 140B OU EQUIVALENTE-MODELO RG 140 - Especificação : ARO 24,PNEU 14.00X24	UNIDADE	8	R\$ 5.500,00	R\$ 44.000,00	R\$ 6.200,00	R\$ 49.600,00	R\$ 5.750,00	R\$ 46.000,00	R\$ 5.996,22	R\$ 47.969,76	R\$ 5.861,56	R\$ 46.892,48
28	RODA PARA PÁ CARREGADEIRA CASE W 20 (PNEU 17.5X25) BORRACHUDO MODELO 12B - Especificação : BORRACHUDO, MEDIDAS 17.5X25	UNIDADE	8	R\$ 5.200,00	R\$ 41.600,00	R\$ 5.490,00	R\$ 43.920,00	R\$ 5.490,00	R\$ 43.920,00	R\$ 5.401,21	R\$ 43.209,68	R\$ 5.395,30	R\$ 43.162,40
29	RODA PARA PÁ CARREGADEIRA FR10 (PNEU 17.5X25) MODELO 12B - Especificação BORRACHUDO, MEDIDAS 17.5X25,ARO 25	UNIDADE	8	R\$ 5.100,00	R\$ 40.800,00	R\$ 5.300,00	R\$ 42.400,00	R\$ 5.250,00	R\$ 42.000,00	R\$ 5.148,28	R\$ 41.186,24	R\$ 5.199,57	R\$ 41.596,56
30	RODA PARA RETRO ESCAVADEIRA XCMG- MODELO NEWHOLLAND Especificação : PNEU 19.5L- 24 BORRACHUDO OU EQUIVALENTE,ARO 24,MEDIDAS	UNIDADE	6	R\$ 5.250,00	R\$ 31.500,00	R\$ 5.595,00	R\$ 33.570,00	R\$ 5.480,00	R\$ 32.880,00	R\$ 5.653,64	R\$ 33.921,84	R\$ 5.494,66	R\$ 32.967,96
31	RODA PARA RETRO ESCAVADEIRA CASE 580 OU EQUIVALENTE - Especificação : ARO 24,MEDIDAS	UNIDADE	6	R\$ 5.390,00	R\$ 32.340,00	R\$ 5.700,00	R\$ 34.200,00	R\$ 5.470,00	R\$ 32.820,00	R\$ 5.636,13	R\$ 33.816,78	R\$ 5.549,03	R\$ 33.294,18
32	RODA PARA CAÇAMBA COSTELL 26-280 VOLKSW PNEU 1000X20/18 LONAS	UNIDADE	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00	R\$ 1.225,48	R\$ 7.352,88	R\$ 1.143,87	R\$ 6.863,22
33	RODA PARA CAÇAMBA COSTELL 13-180 VOLKSW- MODELO VW 13180 - Especificação : PNEU 275/80X22.5 ARO 22.5	UNIDADE	6	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00	R\$ 825,00	R\$ 4.950,00	R\$ 840,00	R\$ 5.040,00	R\$ 823,75	R\$ 4.942,50
34	RODA DIANTEIRA PARA TRATOR JERICO NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE- MOD M4283 - Especificação : ARO 24,PNEU 12.4X24	UNIDADE	6	R\$ 2.850,00	R\$ 15.900,00	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00	R\$ 2.680,00	R\$ 16.080,00	R\$ 2.432,98	R\$ 14.597,88	R\$ 2.615,75	R\$ 15.694,50
35	RODA TRASEIRA PARA TRATOR JERICO NEW HOLLAND OU EQUIVALENTE-MOD M4283 - Especificação : ARO 30,PNE 16.9X30	UNIDADE	6	R\$ 2.870,00	R\$ 17.220,00	R\$ 3.055,00	R\$ 18.330,00	R\$ 3.055,00	R\$ 18.330,00	R\$ 3.145,36	R\$ 18.872,16	R\$ 3.031,34	R\$ 18.188,04
36	PNEU AMBULÂNCIA MASTER- 205/75/16C	UNIDADE	48	R\$ 980,00	R\$ 47.040,00	R\$ 1.111,00	R\$ 53.328,00	R\$ 1.050,00	R\$ 50.400,00	R\$ 1.089,48	R\$ 52.295,04	R\$ 1.057,62	R\$ 50.765,76
37	PNEU CARRO DE APOIO E AMBULÂNCIA PEUGEOT/CITROEM - 175/70/14	UNIDADE	88	R\$ 435,00	R\$ 38.280,00	R\$ 469,00	R\$ 41.272,00	R\$ 485,00	R\$ 42.680,00	R\$ 499,54	R\$ 43.959,52	R\$ 472,14	R\$ 41.548,32
38	PNEU AMBULÂNCIA SAMU - 225/75B/165C	UNIDADE	12	R\$ 490,00	R\$ 5.880,00	R\$ 949,00	R\$ 11.388,00	R\$ 680,00	R\$ 8.160,00	R\$ 839,63	R\$ 10.075,56	R\$ 739,66	R\$ 8.875,92
39	PNEU CARRO DE APOIO- 225/70/16	UNIDADE	12	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00	R\$ 1.259,00	R\$ 15.108,00	R\$ 1.110,00	R\$ 13.320,00	R\$ 1.171,64	R\$ 14.059,68	R\$ 1.147,66	R\$ 13.771,92
40	PNEU MOTO CG TITAN 18/9090	UNIDADE	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00	R\$ 258,00	R\$ 516,00	R\$ 268,00	R\$ 536,00	R\$ 271,33	R\$ 542,66	R\$ 260,58	R\$ 521,16

41	PNEU PICKUP TORO - 265/70/17	UNIDADE	8	R\$ 1.270,00	R\$ 10.160,00	R\$ 1.459,00	R\$ 11.672,00	R\$ 1.380,00	R\$ 11.040,00	R\$ 1.291,44	R\$ 10.331,52	R\$ 1.350,11	R\$ 10.800,88
42	RODA PNEU 215X75/17.5 LISO ARO 17.5 ÔNIBUS VOLARE	UNIDADE	6	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00	R\$ 558,00	R\$ 3.348,00	R\$ 545,00	R\$ 3.270,00	R\$ 577,25	R\$ 3.463,50	R\$ 552,56	R\$ 3.315,36
43	RODA PARA PNEU 275X80 R 22.5 LISO ÔNIBUS MERCEDEZ	UNIDADE	6	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00	R\$ 904,63	R\$ 5.427,78	R\$ 841,16	R\$ 5.046,96
44	RODA PARA PNEU 265X65- ARO 17 LISO PICAPE	UNIDADE	6	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.220,00	R\$ 7.320,00	R\$ 1.209,14	R\$ 7.254,84	R\$ 1.182,29	R\$ 7.093,74
45	RODA CARRO DE PASSEIO - ARO R15	UNIDADE	8	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 610,00	R\$ 4.880,00	R\$ 603,66	R\$ 4.829,28	R\$ 598,42	R\$ 4.787,36
46	MARRETA GRANDE DE BORRACHA	UNIDADE	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 50,06	R\$ 100,12	R\$ 46,52	R\$ 93,04
47	CHAVE DE RODAS NÚMERO 28	UNIDADE	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00	R\$ 130,00	R\$ 780,00	R\$ 125,00	R\$ 750,00	R\$ 155,06	R\$ 930,36	R\$ 131,27	R\$ 787,62
48	CHAVE DE RODAS NÚMERO 33	UNIDADE	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 164,21	R\$ 985,26	R\$ 155,00	R\$ 930,00	R\$ 160,26	R\$ 961,56	R\$ 157,37	R\$ 944,22
49	ESPATULAS DE TIRAR PNEU GRANDE	UNIDADE	12	R\$ 530,00	R\$ 6.360,00	R\$ 542,81	R\$ 6.513,72	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00	R\$ 581,54	R\$ 6.978,48	R\$ 551,09	R\$ 6.613,08
50	CHAVE PNEUMATICA DE UMA POLEGADA	UNIDADE	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.516,17	R\$ 5.032,34	R\$ 2.579,00	R\$ 5.158,00	R\$ 2.606,06	R\$ 5.212,12	R\$ 2.550,31	R\$ 5.100,62
51	LITROS DE COLA COLABORADORA	LITROS	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 43,80	R\$ 876,00	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 63,33	R\$ 1.266,60	R\$ 50,53	R\$ 1.010,60
52	REMENDO FRIO COMPLETO	CAIXAS	6	R\$ 64,00	R\$ 384,00	R\$ 69,00	R\$ 414,00	R\$ 72,00	R\$ 432,00	R\$ 68,17	R\$ 409,02	R\$ 68,29	R\$ 409,74
53	VULCANITE	ROLOS	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 50,41	R\$ 504,10	R\$ 53,00	R\$ 530,00	R\$ 63,67	R\$ 636,70	R\$ 54,02	R\$ 540,20

VALOR TOTAL:

R\$ 1.510.909,50

RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:

Florival Nogueira da Silva Neto
Coordenador de Compras
Decreto nº 021/2025

